
 
 

UCHWAŁA NR VII/55/2024 
RADY GMINY KŁAJ 

z dnia 28 października 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Kłaj na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 212  i art. 214  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2024  r., poz. 1530  z późn. zm.) - Rada Gminy Kłaj uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Kłaj w 2024 r. – jak w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Kłaj w 2024 r. – jak w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Wprowadza się zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Kłaj w 2024 r. – jak 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale Budżetowej Gminy Kłaj na rok 2024 nr LXIV/520/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. 
wprowadza się zmiany wynikające z załącznika nr 1, 2 i 3. 

§ 3. W Uchwale Budżetowej Gminy Kłaj na rok 2024 nr LXIV/520/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r.: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 9.887.075,30 zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętej pożyczki długoterminowej w kwocie 5.785.000,00 zł, 

2) pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW w Krakowie w kwocie 757.099,69 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 79.374,16 zł, 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 99.896,34 zł, 

5) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, w kwocie 
2.665.705,11 zł, 

6) spłaty udzielonej pożyczki w kwocie 500.000,00 zł.”.; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 11.887.075,30 zł, w tym z tytułu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 października 2024 r.

Poz. 6661



a) zaciągniętej pożyczki długoterminowej w kwocie 7.785.000,00 zł, 

b) pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW w Krakowie w kwocie 757.099,69 zł, 

c) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
79.374,16 zł, 

d) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 99.896,34 zł, 

e) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, 
w kwocie 2.665.705,11 zł, 

f) z tytułu spłaty udzielonej pożyczki w kwocie 500.000,00 zł 

- oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 2.000.000,00 zł, jak w załączniku nr 3 do 
uchwały. 

2. Ustala się łączny limit zobowiązań: 

1) z tytułu zaciąganych w roku 2024 kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu 
w wysokości 1.000.000,00 zł, 

2) z tytułu zaciąganych pożyczek w 2024 roku na łączną kwotę 8.542.099,69 zł z przeznaczeniem na: 

a) pokrycie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 6.542.099,69 zł, 

b) pokrycie zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu na kwotę 2.000.000,00 zł. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Kłaj do: 

1) zaciągnięcia w 2024 kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 
1.000.000,00 zł, 

2) zaciągania pożyczek określonych w ust. 2 pkt 2 w łącznej kwocie 8.542.099,69 zł. 

3) udzielania w trakcie roku 2024 pożyczek z budżetu Gminy Kłaj do kwoty łącznej 100.000,00 zł.”; 

4) Załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłaj. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Dorota Kupiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6661



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/55/2024 
Rady Gminy Kłaj 
z dnia 28 października 2024 r. 

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(4+5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 
bieżące 

700  Gospodarka mieszkaniowa 164 364,00   0,00   4 640,00   169 004,00   
 0970 Wpływy z różnych dochodów 80 000,00   0,00   4 640,00   84 640,00   

756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 29 394 608,00   0,00   5 000,00   29 399 608,00   

 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 10 000,00   0,00   5 000,00   15 000,00   
801  Oświata i wychowanie 2 609 881,07   0,00   360,00   2 610 241,07   

 0970 Wpływy z różnych dochodów 3 619,00   0,00   360,00   3 979,00   
bieżące razem: 62 959 522,77   0,00   10 000,00   62 969 522,77   

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 49 052,47   0,00   0,00   49 052,47   

majątkowe 
majątkowe razem: 23 535 740,49   0,00   0,00   23 535 740,49   

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 355 614,34   0,00   0,00   2 355 614,34   

Ogółem: 86 495 263,26   0,00   10 000,00   86 505 263,26   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 404 666,81   0,00   0,00   2 404 666,81   

  

  

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Dorota Kupiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6661



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/55/2024 
Rady Gminy Kłaj 
z dnia 28 października 2024 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzia

ł Rozdzia
ł Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 36 886 870,76   31 893 807,04   29 328 340,64   24 575 771,86   4 752 568,78   1 284 635,00   1 152 404,76   128 426,64   0,00   0,00   4 993 063,72   4 993 063,72   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -50 000,00   -50 000,00   -50 000,00   -50 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   801  

Oświata 
i 
wychow
anie 

po zmianach 36 836 870,76   31 843 807,04   29 278 340,64   24 525 771,86   4 752 568,78   1 284 635,00   1 152 404,76   128 426,64   0,00   0,00   4 993 063,72   4 993 063,72   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 22 001 234,27   18 186 170,55   17 394 895,05   14 910 585,80   2 484 309,25   0,00   662 848,86   128 426,64   0,00   0,00   3 815 063,72   3 815 063,72   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -50 000,00   -50 000,00   -50 000,00   -50 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    80101 Szkoły 

podstaw
owe 

po zmianach 21 951 234,27   18 136 170,55   17 344 895,05   14 860 585,80   2 484 309,25   0,00   662 848,86   128 426,64   0,00   0,00   3 815 063,72   3 815 063,72   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 969 950,00   309 950,00   119 950,00   0,00   119 950,00   190 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   660 000,00   660 000,00   70 000,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 60 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   60 000,00   60 000,00   0,00   0,00   0,00   926  Kultura 

fizyczna 
po zmianach 1 029 950,00   309 950,00   119 950,00   0,00   119 950,00   190 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   720 000,00   720 000,00   70 000,00   0,00   0,00   
przed zmianą 660 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   660 000,00   660 000,00   70 000,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 60 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   60 000,00   60 000,00   0,00   0,00   0,00    92601 Obiekty 

sportowe 
po zmianach 720 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   720 000,00   720 000,00   70 000,00   0,00   0,00   
przed zmianą 96 382 338,56   66 172 192,41   54 723 505,22   35 075 318,63   19 648 186,59   2 727 335,00   6 171 761,55   128 426,64   574 032,00   1 847 132,00   30 210 146,15   29 610 146,15   1 098 299,28   600 000,00   0,00   
zmniejszenie -50 000,00   -50 000,00   -50 000,00   -50 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 60 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   60 000,00   60 000,00   0,00   0,00   0,00   Wydatki razem: 
po zmianach 96 392 338,56   66 122 192,41   54 673 505,22   35 025 318,63   19 648 186,59   2 727 335,00   6 171 761,55   128 426,64   574 032,00   1 847 132,00   30 270 146,15   29 670 146,15   1 098 299,28   600 000,00   0,00   

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Dorota Kupiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6661



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/55/2024 
Rady Gminy Kłaj 
z dnia 28 października 2024 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY KŁAJ NA 2024 ROK. 

   Plan przed 
zmianami  Zmiana Plan po 

zmianach 
     

A DOCHODY OGÓŁEM 86 495 263,26 10 000,00 86 505 263,26 
     
     

B WYDATKI OGÓŁEM 96 382 338,56 10 000,00 96 392 338,56 
     
     

C Nadwyżka/Deficyt (A-B) -9 887 075,30 0,00 -9 887 075,30 
     
     

D FINANSOWANIE (E-F) 9 887 075,30 0,00 9 887 075,30 
     

E PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 11 887 075,30 0,00 11 887 075,30 
 z tego:    

 
wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 2 665 705,11 0,00 2 665 705,11 

 emisja obligacji komunalnych 7 785 000,00 -7 785 000,00 0,00 
 spłata udzielonej w 2021 r. pożyczki 500 000,00 0,00 500 000,00 
 zaciągnięta pożyczka długoterminowa 0,00 7 785 000,00 7 785 000,00 
 pożyczka zaciągnięta w WFOŚiGW w Krakowie 757 099,69 0,00 757 099,69 

 

niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 99 896,34 0,00 99 896,34 

 

niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 79 374,16 0,00 79 374,16 

 w tym:    

 
na wyprzedzajace finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE 

0,00 0,00 0,00 

F ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 
 z tego:    
 wykup obligacji 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 
 w tym:    

 
na wyprzedzajace finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE 0,00 0,00 0,00 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Dorota Kupiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6661



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/55/2024 
Rady Gminy Kłaj 
z dnia 28 października 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW 
NA ZADANIA REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ LUB UMÓW 

MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
W 2024 ROKU. 

Dział Wyszczególnienie DOCHODY WYDATKI 
Roz.  Plan Plan 

§    
600 Transport i łączność 8 250,00 8 250,00 

    
60014 Drogi publiczne powiatowe 8 250,00 8 250,00 

    
2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
8 250,00  

    
 Wydatki bieżące jednostek budżetowych  8 250,00 
 w tym :   
 1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  8 250,00 
    

 Razem 8 250,00 8 250,00 

  

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Dorota Kupiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6661


	UCHWAŁA NR VII/55/2024 RADY GMINY KŁAJ z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	zm. pkt 1 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 5 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 6 w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	zm. ust. 1 w § 3 pkt 2
	lit. a w § 3 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. b w § 3 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. c w § 3 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. d w § 3 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. e w § 3 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. f w § 3 pkt 2 zm. ust. 1
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 2 zm. ust. 1 lit. f


	zm. ust. 2 w § 3 pkt 2
	pkt 1 w § 3 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 3 pkt 2 zm. ust. 2
	lit. a w § 3 pkt 2 zm. ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2 zm. ust. 2 pkt 2


	zm. ust. 3 w § 3 pkt 2
	pkt 1 w § 3 pkt 2 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 3 pkt 2 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 3 pkt 2 zm. ust. 3


	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY KŁAJ NA 2024 ROK.
	Załącznik 4 - PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓWNA ZADANIA REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ LUB UMÓWMIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGOW 2024 ROKU.


		2024-10-31T14:18:38+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




